

#### تاریکخانه‌ها را روشن کنید

وطن‌امروز

کنار کشور به ویژه در بدنه دولت سازمان‌ها، شرکت‌ها، مؤسسات و هلدینگ‌هایی شکل گرفت که تقریباً هیچ نوری از ناحیه رسانه‌ها به داخل آنها تابانده نمی‌شود و به همین دلیل هیچ‌کس از اتفاقات درون آنها کمترین اطلاعی ندارد. بسیاری از خودروهایی چندین میلیاردی که هم‌اکنون در شمال شهر تهران تردد می‌کنند یا آپارتمان‌های فوق‌لاچری فرشته و الهیه، محصول و خروجی این تاریکخانه‌هاست که انتظار می‌رود در دولت آقای رئیسی همه این نقاط شناسایی و یک رشته سسیم برق با ولتاژ بالا به درون تک‌تک آنها کشیده شود تا نورافکن‌های رسانه‌ها و دستگاه‌های نظارتی بتوانند ابعاد و جزئیات این نقاط کو را مورد عنایت قرار دهند.

نکته‌ای که محل تأکید این نوشته است همان سیم کشی و روشن کردن فضای داخل این شرکت‌ها و هلدینگ‌هاست که باعث پیشگیری از وقوع انواع مفاسد اقتصادی در درون این تاریکخانه‌ها می‌شود. در همین راستا یکی از نسخه‌های اورژانسی این است که رؤسا و اعضای هیئت‌مدیره این مؤسسات و شرکت‌ها در دولت جدید عوض شوند تا روزنسه‌ای برای ورود افراد جدید و شکستن حلقه‌های محارم به وجود آید. شفاف کردن وضعیت این تاریکخانه‌ها نیاز به یک عزم و اراده ملی، مشارکت همه دستگاه‌های نظارتی، قضایی و اندکی هم شجاعت رسانه‌های دارد که امیدواریم در سایه مدیریت جدید رسانه ملی محقق شود.

#### مذاکرات هسته‌ای و دو خط موازی با آن

همه‌شماره‌ی

روزنامه همشهری سرمقاله دیروز خود را به مذاکرات هسته‌ای اختصاص داده و نوشته است: مذاکرات هسته‌ای ایران و اعضای اصلی شورای امنیت سازمان ملل ۱۸ ساله شد اما در طول مذاکرات اقدامات دیگری نیز صورت می‌گرفت که دو طرف از آن مطلع بودند و سعی می‌کردند در متن مذاکرات به آن وارد نشوند، یک خط موازی غرب و صهیونیست‌ها با مذاکرات ایجاد کردند و یک خط موازی جمهوری اسلامی ایران. خط جمهوری اسلامی دور زن تحریم بود که برخی- حتی در داخل- آن را غیراخلاقی می‌دانستند، یعنی تحریم را غیراخلاقی نمی‌دانستند اما دور زن تحریم را نوعی دزدی و پنهان کاری تلقی می‌کردند اما با پایان دولت روحانی خط موازی ایران از دور زن تحریم فراتر رفت.

در سال پایانی ترامپ، رهبری راهبرد بی‌اثر کردن تحریم در عین رفع تحریم و اعلام کردند که هر یک می‌توانند مکتلم و راهگشای دیگری باشد. بی‌اثر کردن تحریم به صورت جدی در دستور کار دولت جدید قرار گرفت. بهبود روابط با همسایگان، بهبود رابطه با عربستان و امارات، روزبرابر شدن صادرات به افغانستان، سوآپ گاز بر ترکمنستان، بازگشت بخشی از بدهی عراق، حل غائله مرزی با آذربایجان و… نمونه‌هایی از این بی‌انترازی است. فروش رسمی نفت به چین، اجرائی شدن قرارداد ۲۵ساله و سفر رئیسی به روسیه و عضویت در شاگنگ‌های نمونه‌هایی دیگر از توجه به راهبرد بی‌اثر کردن تحریم بوده است که اثرات آن مانند توقف یا منحنی شدن رشد نفت، ثبات نسبی قیمت‌ها و عدم قطع یا فقت ششار گاز در اوج سرما نمانه‌های آن است، بنابراین در ادامه کار نیز باید بدانیم جنگ و تخریب و ترور همچنان مکمل مذاکره غرب با ماست و در عین حال گزینه پیدا کردن منفذهای تنفسی با هدف بی‌اثر کردن تحریم همچنان با معترض باقی‌مانده، زیانه از پایان جنگ موازی خبری است و نه از تضمین یک توافق پایدار با غرب.

#### اقتصاد ایران و همسایگان فراموش شده!

روزنامه خراسان در یادداشت دیروز خود روابط اقتصادی فراموش شده با همسایگان را مورد توجه قرار داده و نوشته است: تقویت صادرات به طور مستقیم منجر به افزایش ایجاد اشتغال و همزمان تقویت منابع ارزی می‌شود و نقش مهمی در ثبات بازار ارز و مقابله با جهش نرخ‌ها در این بازار دارد. از این منظر تقویت تجارت و افزایش صادرات به کشورهای منطقه سیاستی است که باید به طور جدی پیگیری شود. تجربه صادرات سالانه حدود ۱۰ میلیارد دلار به عراق نشان داده است که می‌توان روی دیگر بازارهای منطقه نیز حساب ویژه‌ای باز کرد. اقتصاد ایران هم از منظر صادرات خدمات فنی و مهندسی، هم از منظر صادرات معدنی محصولات صنعتی نظیر لوازم خانگی، هم از منظر صادرات مواد غذایی و هم از منظر جذب گردشگر خارجی توان بالقوه‌ای برای تجارت با کشورهای منطقه دارد اما شاه کلید در این مسیر، ترانزیت و تقویت کریدورهای منطقه‌ای و بین‌المللی است. بخشی از منطق توافق ۵ساله با چین نیز بر محور ایده این کشور تحت عنوان «کمربند و راه» متکی است که سعی دارد مسیرهای انتقال کالا، فناوری و انرژی را تنوع بخشد و در این مسیر ایران به عنوان چهارراه منطقه در مسیری که هم به لحاظ دریایی و هم به لحاظ زمینی، هم از منظر صادرات معدنی محصولات صنعتی نظیر لوازم خانگی، هم از منظر صادرات مواد غذایی و هم از منظر جذب گردشگر فنی و مهندسی، هم از منظر صادرات معدنی محصولات صنعتی نظیر لوازم خانگی، هم از منظر صادرات مواد غذایی و هم از منظر جذب گردشگر خارجی توان بالقوه‌ای برای تجارت با کشورهای منطقه دارد اما شاه کلید در این مسیر، ترانزیت و تقویت کریدورهای منطقه‌ای و بین‌المللی است. بخشی از منطق توافق ۵ساله با چین نیز بر محور ایده این کشور تحت عنوان «کمربند و راه» متکی است که سعی دارد مسیرهای انتقال کالا، فناوری و انرژی را تنوع بخشد و در این مسیر ایران به عنوان چهارراه منطقه در مسیری که هم به لحاظ دریایی و هم به لحاظ زمینی، هم از منظر صادرات معدنی محصولات صنعتی نظیر لوازم خانگی، هم از منظر صادرات مواد غذایی و هم از منظر جذب گردشگر فنی و مهندسی، هم از منظر صادرات معدنی محصولات و چه در قالب ترانزیت و تکمیل کریدورها می‌تواند فرصت‌های جدید برای اقتصاد ایران در تعامل با همسایگان ایجاد کند و سهم اقتصاد ایران از تجارت منطقه‌ای را افزایش دهد.

#### گره‌ای که بسته ماند و بختی که باز نشد

روزنامه کیهان درباره شکست‌های بی‌دریج انتفال آل‌سعود علیه ملت مظلوم یمن نوشته است: عربستان و امارات پس از هفت سال جنگ علیه مردم مظلوم یمن و شکست بی‌دریی از آنان، یک هفته دیگر از اربابان خود وقت خواستند تا شرایط میدان را به نفع خود برگردانند! آنان که گویا فراموش کرده بودند برتری تسلیحاتی و داشتن پشتوانه‌های بین‌المللی نمی‌توانند ملتی مقاوم را به تسلیم وادار نمایند، در این یک هفته حجم وسیعی از آتش بر سر مردم یمن ریختند و صدها نفر را به خاک و خون کشیدند و دست آخر اعلام کردند حملات خود را به خاطر حفظ جان مردم متوقف کرده‌اند! اما واقعیت این است که حملات متوقف نشده و بلکه بی‌اثر گر دیده است. نتیجه یک هفته وقت‌گیری سعودی‌ها و اماراتی‌ها برای زیر پا گذاشتن تمام قواعد اخلاقی- از جمله حمله به بیماران و کودکان- بود، به عبارت دیگر یک هفته از شورش‌ای امنیت و مجامع حقوقی و به‌ظاهر انسانی سازمان ملل، امریکا، انگلیس و فرانسه وقت گرفتند تا کشتار وسیعی راه بیندازند بلکه حدوده جنگ چرخش کند و بیروزی‌های سربازی یمنی‌ها متوقف گردد.

بازپس‌گیری سریع مناطقی که در تهاجم سنگین انتفال متجاوز به تصرف در آمد، نشان داد انصرالله و به طور کلی مردم یمن نه خسته هستند نه دستشان خالی است. جنگ از نظر مردم یمن اگرچه خسارت‌بار و سخت می‌باشد اما تا حد زیادی از سوی آنان مهار گردیده است. مردم یمن، جنگ را انتخاب نکرده‌اند، اما ناگزیرند آن را تادفع تجاوز ادامه دهند و این موضوع از نظر اخلاقی، سیاسی و نظامی-امنیتی آنان را در جایگاه برتری نسبت به انتفال متجاوز قرار داده است.

چهارشنبه ۶ بهمن ۱۴۰۰ | ۲۳ جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ |

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۴۳

##### گزارش

## پاسخ

#### سخنگوی دولت:

# مردم آثار توافقات سفر رئیس‌جمهور به روسیه را خواهند دید

**بهداری جهرمی: هجومه علیه سفر رئیسی به روسیه به دلیل نتایج خوب آن است**



**سخنگوی دولت** مانند سه‌شنبه‌های گذشته در نشست خبری **با اصحاب رسانه** حضور پیدا کرد و **به مهم‌ترین موضوعات هفته جاری از جمله حاشیه‌ها و دستاوردهای سفر رئیس‌جمهور به روسیه و بحث‌های پیرامون مذاکرات هسته‌ای میان ایران و ۴+۱ پرداخت.** سخنگوی دولت همچنین از خبرهای خوب اقتصادی در روزهای پیش رو سخن به میان آورد و تأکید کرد: **رئیس‌جمهور و هیئت دولت خود را ملزم می‌دانند شعاع‌های انتخاباتی را جامعه عمل بپوشانند.** برهیز از حاشیه و توجه به افشار کم‌درآمد جامعه نیز از جمله مباحث دیگری بود که سخنگوی دولت درباره آن سخن گفت و تأکید کرد که دولت سیزدهم در بحث بودجه سال آینده به معیشت کارمندان و کارگران نیز توجه خواهد داشت.

به گزارش مهر، علی‌بهداری جهرمی در ابتدای نشست خبری در توضیح سفر رئیس‌جمهور به روسیه گفت: «محدثلله سفر روسیه، سفر برپاری بود و جلسه رسمی در کاخ کرملین برگزار شد. علاوه بر آن جلسه‌ای در دوام تشکیل شد. شرکت در جلسات مختلف با فعالان علمی در دانشگاه دولتی روسیه و فعالان اقتصادی در کشور روسیه و برنامه‌های تدارک‌دیده شد که منظر یف بود. در حوزه دستاوردها و موضوعاتی که از پیش برنامه‌ریزی شده بود، نگاه‌ها بسیار نزدیک و حوزه توافقات بسیار گسترده و قابل توجه بود. محور اصلی مباحث سفر اقتصادی، سیاسی، دفاعی و نظامی بود و برخی تفاهمنامه‌ها در این سفر منعقد شد.»

وی هجمه در فضای مجازی علیه سفر رئیس‌جمهور به روسیه را که طی روزهای گذشته توسط برخی وابستگان به یک طیف سیاسی خاص داخلی نیز به صورت برجسته دنبال می‌شد به دلیل نتایج خوب سفر عنوان کرد. هجدهم اردی‌بهشت روزی بود که رئیس‌جمهور در سفر به روسیه و پیش‌نهاد یک توافق موقت برای احیای برجام مطرح شده که از طرف ایران این موضوع رد شده است، اما صحت این اخبار را تأیید می‌کنید»، گفت: «پیش از این بارها اعلام شده توافق موقت در دستور کار ایران نیست. در هر روسیه بر لزوم بازگشت همه طرف‌ها به برجام مؤلفه‌های منصفانه برای ارزیابی یک سفر دارای معنقده شد.»

وی ادامه داد: دهه فجر امسال رنگ و بوی مهدوی نیز خواهد گرفت و از ۱۵ بهمن تا روز نیمه شعبان، رویکرد و فعالیت مهدوی خواهیم داشت و برنامه‌های دهه فجر به نیمه شعبان متصل خواهد شد.گاه مشاهده‌می‌شودمدیران کل و مسئولان در مراسم انقلاب حضور پیدا نمی‌کنند، هیچ وقت مسئولان نگویند بروید بلکه بیایند. رئیس ستاد دهه فجر استان تهران یادآور شد: در شهرستان‌های استان تهران ۴۰راهپیمایی در پی‌والمه ۲۲ بهمن برگزار

## سخن‌ها

روزنامه جوان | شماره ۶۴۰۹

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۴۳

##### سخنگوی دولت:

# مردم آثار توافقات سفر رئیس‌جمهور به روسیه را خواهند دید

**بهداری جهرمی: هجومه علیه سفر رئیسی به روسیه به دلیل نتایج خوب آن است**

«امروز موسم خدمت به مردم است و مردم منتظر حل مشکلات هستند. امروز وقت کار است و دولت وارد حاشیه‌ها نمی‌شود. دولت و مجلس برای حل مشکلات مردم همسسو و در تعامل و همکاری کامل هستند.»

بهداری جهرمی با بیان اینکه رأی اعتماد بالای مجلس به کابینه و همراهی در موضوعات کلان و اساسی و حضور دائمی وزر دار کمیسیون‌ها نشان‌ه تعامل گسترده مجلس و دولت با یکدیگر است، تأکید کرد: «وظیفه نظارتی مجلس می‌تواند برای بهبود حکمرانی مؤثر باشد. اختلاف نظر در موضوعات مختلف طبیعی است و این مسائل برای ارائه راهکار مناسب راهگشااست. سطح دسترسی نمایندگان با شخص رئیس‌جمهور و تک‌تک وزرا بیش از هر زمانی وبلکه شاید بیش از همه ادوار، پیش‌از این بوده است. تا پایان آذرماه بالغ بر هزارو ۶۰۰بار وزرا با نمایندگان چه در وزارتخانه چه در مجلس دیدار داشته‌اند و حداقل ۱۷۲ نماینده دیدار مستقیم با آقای رئیس‌جمهور داشته‌اند و صحبت‌های خود را در قالب مجامع استانی بیان کرده‌ان که این غیر از همه دیدارهای آقای رئیس‌جمهور است.»

سخنگوی دولت اضافه کرد: «رئیس‌جمهور هفت بار در این مدت به مجلس رفته‌اند و این نشان‌ه توجه ویژه‌دولت به مجلس است.از شروع دولت سیزدهم تا ابتدای دی ماه اعضای کابینه دولت مردمی ۷۹۶ مورد با نمایندگان مجلس شورای اسلامی دیدار کرده و پاسخگوی سوآلات آنها بوده‌اند. ۸۷۰مورد نمایندگان در محل وزرارتخانه‌ها و دستگاه‌های دولتی با وزرا برای پیگیری امور دیدار داشته‌اند. از شروع دولت سیزدهم تا ابتدای دی ماه ۵۷۷ مورد معاونان پارلمانی و مدیران کل امور مجلس وزرارتخانه‌ها در محل مجلس شورای اسلامی حاضر و پاسخگوی سوآلات نمایندگان مجلس شورای اسلامی بوده‌اند.»

**آماده بازگشایی سفارتخانه‌های ایران و عربستان به شکل متقابل هستیم**
آخرین وضعیت برقراری ارتباط ایران با عربستان جمهوری تحریم شده است به بیان دیگری این اتفاق برای حصدن ارز ترجیحی تأکید کرد: «طبیعتاً مدیریت وعده‌ها، انتظارات و مشکلات نیازمند صرف زمان مناسب و برنامه‌ریزی و طراحی مناسب برای حوزه‌های مختلف است. استمهال دولت برای اصلاح نظام پرداخت پاره‌انه‌ها، تدبیر آثار و نتایج این تغییر بود که هم مجلس و دولت اتفاق نظر دارند باید آثار منفی نسبت به طبقات مختلف جامعه وجود نداشته باشد و این موضوع در کمیسیون تلفیق مجلس در حال بررسی است. به افرادی که اطلاع ندارند.»

از مهم‌ترین مباحثی که طی روزهای اخیر بیان شده است، زمین‌خواری برخی نهادهای خاص در حاشیه رودخانه‌هاست که سخنگوی دولت در پایان نشست خبری خود از اراده جدی دولت جهت برخورد جدی با ساخت و سازهای غیرمجاز در حاشیه رودخانه‌ها گفت و خاطر نشان کرد: «قوام رئیس‌ قوه قضائیه در خصوص تخريب ساختمان حاشیه رودخانه چالوس اقدام مناسبی بود. پا به پای این اقدامات برای مقابله با تغییر کاربری‌ها، دولت اعتماد دارد سعی شود برنامه‌ریزی لازم برای جلوگیری از تصرفات جدید صورت گیرد. در جلسه اخیر هیئت دولت پیرو گزارش وزیر جهاد کشاورزی در خصوص زمین‌خواری‌ها، رئیس‌جمهور دستور داد سازمان امور اراضی حمایت و تقویت‌شود و این مسیر با جدیت پیش می‌رود.»

#### رئیس ستاد دهه فجر استان تهران:

#### راهپیمایی ۲۲ بهمن برگزار خواهد شد



افق‌های پیش روی انقلاب اسلامی را نیز بازگو کنیم، نسل امروز باید به خوبی به مسیری که انقلاب تا به امروز پشت سر گذاشته آشنا شود حضور و مشارکت مردم در مراسم دهه فجر و تکانهایی طی کرده است. رئیس ستاد دهه فجر استان تهران با اشاره به

## گريده‌خير

نقل قول قالیباف از رهبر معظم انقلاب درباره آسیب‌های اجتماعی

#### ۲۰ سال غفلت در مسئله آسیب‌های اجتماعی

رهبر معظم انقلاب در رابطه با آسیب‌های اجتماعی به مسئولان فرمودند که ۲۰سال نسبت به موضوع زنان و آسیب‌های اجتماعی غفلت و کوتاهی کرده‌ایم.

به گزارش فارس، در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی و بعد از قرارت و بررسی گزارش کمیسیون اجتماعی مجلس اقدامات انجام شده در حوزه زنان و خانواده که با حضور معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده انجام شد، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در جمع بندی مطالب مطرح شده اظهار داشت: امروز موضوع زنان و خانواده مستقیماً روی یوبایی و پیشرفت کشور تأثیر دارد. وی با بیان اینکه توجه به خانواده از اولویت‌های جدی کشور است، به نقل یکی از سخنان رهبر معظم انقلاب پرداخت و گفت: در جلسه‌ای که در محضر رهبر معظم انقلاب در رابطه با آسیب‌های اجتماعی حضور داشتیم، ایشان به مسئولان فرمودند «۲۰ سال نسبت به موضوع زنان و آسیب‌های اجتماعی غفلت و کوتاهی کرده‌ایم. رئیس مجلس تصریح کرد: بخشی از این غفلت و کوتاهی در واقع متوجه یکایک ما در دولت و مجلس است. ما امروز قریب ۵میلیون نفر زن سرپرست خانوار داریم و ۵۷٫۲درصد آنها فاقد بیمه مستمری هستند، ۳۸درصد آنها جزوه سه‌دهک پایین جامعه و ۱۹درصد آنها نیز تحت هیچ پوشش حمایتی نیستند.

قالیباف گفت: در شرایط اقتصادی امروز که خانواده‌هایی که مرد و زن خانه هر دو شاغلند در مشکلات اقتصادی دست و پا می‌زنند، یک زن سرپرست خانوار چه وضعیتی دارد؟ همه‌ما در دولت و مجلس باید دست به دست هم دهیم و این مشکل را حل کنیم.

کارشناس مسائل سیاست خارجی:

#### سفر رئیس‌جمهور باز تاب بین‌المللی مثبتی داشته است

پرداختن به حواشیی نشان می‌دهد دست طرف مقابل کاملاً تهیی بوده و ناگزیر بوده است به حواشیی پسر دوازده، در حالی که حواشیی و آدرس غلطیی را دنبال می‌کنند. ابوالفضل ظهروند، کارشناس مسائل سیاست خارجی در گفت‌وگو با ایرنا، درباره حواشیی به وجود آمده پیرامون سفر اخیر رئیس‌جمهور کشورمان به روسیه گفت: حاشیه‌سازی‌ها پیرامون سفر رئیس‌جمهور از سوی برخی جریان‌ها و رسانه‌های بیگانه بیانگر این است که سفر آیت‌الله رئیسی به روسیه، سفری موفق و تأثیر گذار بوده است، در حال حاضر تنها چیزی که بسیار مهم است، متن سفر بوده و اگر رسانه‌های معاند می‌توانستند متن، اصل و محتوای سفر را وارد حاشیه کنند، بر آن متمرکز می‌شند اما سفر رئیس‌جمهوری به روسیه بازتاب مثبتی در فضای بین‌المللی داشته است. سفر اسبق ایران در ایتالیا با اشاره به اینکه این پرداختن به حواشیی نشان می‌دهد دست طرف مقابل کاملاً تهیی بوده و ناگزیر شده است به حواشیی پسر دوازده، اظهار داشت: جریان مقابل جمهوری اسلامی ایران متأسفانه هم حواشیی و هم آدرس غلطی را دنبال کرده‌اند و توسعه روابط ایران با دو عضو شورای امنیت یعنی روسیه و چین، موجب نگرانی آنها شده است.

وی در پاسخ به حواشیی‌ها چرأ آیت‌الله مانند اینکه مثلاً چرأ دور رئیس‌جمهور بافاصله از یکدیگر نشستند، چرأ آقای پوتین برای استقبال به فرودگاه فرته است و موضوعاتی از این دست، گفت: عدم حضور پوتین در فرودگاه طبیعی بود، ما همین در بروکتل‌ها و ایبینی که برای تشریفات استقبال از رؤسای جمهور تحریم کرده‌اند، رئیس‌جمهور کشورمان برای استقبال از رؤسای جمهور کشورهای دیگر در فرودگاه حاضر نمی‌شود. به طور مثال می‌توان به سفر رئیس‌جمهور چین به ایران اشاره کرد که استقبال و بدرقه در داخل ساختمان ریاست جمهوری با ساعداً بار گزار شد. وی با اشاره به فرمایش امام خمینی(ره) گفت: این نکته بسیار مهم است که حضرت امام می‌فرمودند که هر کجا دیدید که طرف مقابل ابزار نگرانی و ناراحتی می‌کند، بدانید که منافع شما انجامست و این نوع واکنش‌ها نشان می‌دهد سفر جناب آقای رئیسی به مسکو، سفری موفقیت‌آمیز بوده است.

#### سنگ‌ها

#### به بهانه کنار رفتن «ریچارد نفیو» از تیم مذاکره‌کننده امریکا

کنار رفتن یا کنار گذاشته شدن ریچارد نفیو که به نوعی متخصص‌ترین چهره دولت بایدن در حوزه تحریم‌هاست و دمokrat‌ها او را چهره‌ای موفق در تحریم اثرگذار و هوشمند علیه ایران می‌دانند، بحث اختلاف در تیم مذاکره‌کننده امریکا را داغ کرده است. برخی کارشناسان داخلی این اختلاف را نمایشی با اهداف پشت پرده ارزیابی کردند ولی با انتشار اخبار جدید مبنی بر اینکه حداقل دو نفر دیگر نیز از تیم مذاکره‌کننده امریکا کنار گذاشته شدند، گمانه طرأ وجود اختلاف را جدی‌تر از قبل کرده است. اما این اختلاف چرا و چگونه به وجود آمده است؟! ۱) خود منابع امریکایی می‌گویند عمده اختلاف درساره میزان سختگیری علیه ایران با ابزار تحریم و تصمیم درباره روند ادامه مذاکرات بوده است. اختلاف در تصمیم‌گیری درباره چگونگی میزان موضوعات تحریم‌ها گویای این مطلب است که عالی‌ترین سطوح امریکان دچار بحران برآورد و پیش‌بینی شده است.

۲) در بطن روابطی که رسانه‌های امریکا از اختلافات در تیم مذاکره‌کننده امریکایی مطرح می‌کنند، یک موفقیت مهم درباره تیم مذاکره‌کننده ایرانی نهفته است. توضیح ساده این موضوع به این شکل است که تیم‌های مذاکره‌کننده قبل از شروع رسمی مذاکرات علاوه بر توافق درونی بر هدف‌گذاری‌ها، تاکتیک‌های مذاکره و موضوعات مورد بحث روی پیش‌بینی سناریوهای تیم حریف تمرکز ویژه داشته و پیشاپیش مواضع خود را واحد می‌کنند. به نظر می‌رسد تاکتیک‌ها و دستورالعمل‌های تیم مذاکره‌کننده ایرانی سبب تحمیل سناریوهای جدیدی برای تیم مذاکره‌کننده امریکایی شده است که در پیش‌بینی طرف مقابل نبوده و آنها را مجبور به اتخاذ تصمیمات جدید کرده و همین موضوع سبب ایجاد مباحث کارشناسی جدید و به وجود آمدن اختلافات شده است، حتی اگر این فرضیه را هم نپذیریم، حداقل ترن بر آورد این است که تیم امریکایی در تحمیل روند مذاکرات و خواسته‌های طراحی شده خود به طرف ایرانی به بن‌بستی رسیده که مجبور به بازنگری در تصمیمات خود شده و در این بازنگری دچار اختلاف کارشناسی و محاسباتی شده است.

۳) یک گمانه تحلیلی قابل تأمل دیگر نیز این است که رفتار حرفه‌ای ریچارد نفیو راهبردی‌تر و همراه با حوصله‌بیشتر است ولی ابریت مالی به رفتارهای سیاسی زودبازه در مقطع کنونی علاقه‌مندتر است. رابرت مالی به عنوان نماینده ویژه امریکا در امور ایران هم به علت فشار در عدم‌موفقیت دیپلماتیک در برابر ایران و هم به علت شرایط داخلی دولت بایدن در امریکا، اعلام زودهنگام یک بیروزی سیاسی برایش اولویت دارد. او به همین دلیل چه از طریق طرح توافق موقت و چه از طریق طرح آزادی زندانیان امریکایی و پیوست کردن آن به مذاکرات، این هدف‌گذاری سیاسی را دنبال می‌کند. ۴) آنچه از فرصت مذاکرات اختلاف تیم مذاکره‌کننده امریکایی در رسانه‌های بین‌المللی دیده می‌شود، این است که ایران باید این اختلافات را چه ظاهری، چه واقعی، تبدیل به فرصتی برای امتیازگیری بیشتر کند.

منبع: جهان‌نیوز